
Protokół Nr 5 
z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Więcborku, 

odbytego w dniu 19 stycznia 2012 r. 
 

 
Spotkanie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 
 
Posiedzenie trwało od godz. 12.30 do 13.30 
 
Obecność wg. załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 
 

1. Sekretarz Gminy – Renata Jesionowska-Zawieja 
2. Dyrektor MGOPS – Tomasz Siekierka 
3. Radca Prawny – Krzysztof Hoffman 

 
 
 
Przewodniczący Komisji – Stanisław Posieczek powitał zebranych i przedstawił porządek 
obrad, który przewidywał: 
 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia statutu MGOPS. 
2. Sprawy różne. 

 
Ad. 1 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu MGOPS przedstawił T. Siekierka. 
Wyjaśnił, że Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Więcborku jest jednostką 
organizacyjną gminy działającą na podstawie statutu nadanego uchwałą Rady Miejskiej w Więcborku. 
Z uwagi na rozszerzenie zakresu działalności MGOPS (tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, zapewnienie wsparcia rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych i organizowanie pracy z rodziną) konieczne jest wprowadzenie zmian  
w obowiązującym statucie. Ponadto ujęte zmiany regulują możliwość stworzenia stanowiska Zastępcy 
Dyrektora MGOPS. Nowy statut dostosowany jest do aktualnego stanu prawnego.  
 
A.Wenda zapytał czy zastępca Dyrektora to osoba spośród pracowników czy z zewnątrz. 
 
T. Siekierka odpowiedział, że będzie to osoba spośród pracowników – Pani Szmaglińska. Jej zakres 
czynności nie zmienia się, zostaje wręcz rozszerzony. Zresztą Pani ta i tak wykonuje już te czynności, 
tyle, że nieoficjalnie. 
 
S. Posieczek zapytał czy zmiana wejdzie w życie od lutego? 
 
T. Siekierka odpowiedział, że tak. 
 
K. Wilczyński zapytał Dyrektora czy zastosował się do stanowiska Radnych w temacie ilości nowych 
etatów. Miały być 4, a zgoda Radnych na 2 nowe etaty? 
 
T. Siekierka odpowiedział, że tak. Obecnie trwają rozmowy z kandydatami na asystentów rodzinnych. 
Na razie jest tylko projekt rozporządzenia. Jest to praca bardzo odpowiedzialna. Konkursu nie 
ogłaszamy, nie ma takiej potrzeby. Zgodnie z projektem rozporządzenia nie jest to stanowisko 
urzędnicze. Wszystko powinno ruszyć od 1 lutego. 
 



Więcej pytań nie było, więc przystąpiono do przegłosowania projektu uchwały. 
 
Wynik głosowania. 
 
„za” jednogłośnie 
 
 
Ad. 2.  
Przewodniczący Rady Miejskiej J. Kujawiak zwrócił  się z prośbą o wyrażenie opinii  
w sprawie utworzenia klasy gimnazjalnej przy Liceum Ogólnokształcącym w Więcborku. 
Wyjaśnił, że Zarząd Powiatu w Sępólnie Krajeńskim zwrócił się z prośbą o zajęcie 
stanowiska w sprawie utworzenia gimnazjum przez poszczególne komisje. „Dodał,  
że pierwsze konsultacje w tej sprawie już się odbyły z przedstawicielami oświaty  
i Starostwem, na których nasze zdanie zostało wyrażone. Liceum ma niższy nabór, koszty 
stałe są natomiast takie same, subwencja niższa, więc Starostwo chce się ratować w taki 
właśnie sposób. Nasze gimnazjum również nie jest dociążone. Mamy spadek uczniów o 200 
osób. Koszty stałe są takie same, a subwencja niższa. Nie możemy pozwolić sobie na odejście 
jeszcze kolejnych 100 uczniów. W Sępólnie wszystkie komisje opowiedziały się negatywnie. 
Zgodnie z życzeniem Zarządu proszę abyście się wypowiedzieli. W tej chwili jest już 
problem z ilością uczniów w Jastrzębcu i Pęperzynie. Moglibyśmy dyskutować na ten temat 
gdybyśmy nie musieli brać pod uwagę względów finansowych. Przychylając się  
do propozycji Powiatu potwierdzimy również, że u nas jest niski poziom nauczania”. 
 
A.Wenda zauważył, że pomysł jest ciekawy chociaż dla Więcborka byłaby to rewolucja.  
Na pewno chodzi o względy finansowe. 
 
J. Kujawiak poprosił o wydanie opinii. 
 
Przewodniczący Komisji S. Posieczek poprosił o przegłosowanie utworzenia gimnazjum przy 
LO. 
 
Wynik głosowania: 
 
„za” utworzeniem gimnazjum 0 głosów 
„przeciwnych utworzeniu gimnazjum” jednogłośnie 
 
 
Kolejny temat dotyczył powołania jednej stałej komisji Rady Miejskiej. Przewodniczący 
Rady J. Kujawiak przedstawił opinię Radcy Prawnego. Wyjaśnił, że chodzi o pomysł 
połączenia wszystkich komisji w jedną z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej, która jest 
powoływana obligatoryjnie. Zauważył, że zostały ustalone stałe stawki. Ilość posiedzeń nie 
ma zatem wpływu na wysokość wynagrodzenia radnego. Stwierdził, że nie wyobraża sobie, 
aby miałaby być jedna 15-osobowa komisja. Na pewno byłyby trudności w opracowywaniu 
wszystkich materiałów. Jeśli coś dobrze funkcjonuje to po co to burzyć. I tak ilość komisji 
zmniejszyła się o jedną. Opinia radcy stanowi załącznik do protokołu. 
 
A.Wenda stwierdził, że nie wyobraża sobie, aby jedna komisja miała zajmować się wszystkim 
Jest to mało logiczne. 
 
K. Hoffman dodał, że nikt nie miał takiej wyobraźni, aby tworzyć jedną komisję.  
Jeśli powołuje się komisję to musi być ona branżowa, zatem nie może być jednej komisji. 



 
J. Kujawiak podsumował, że załączona opinia jest jednoznaczna. 
 
K. Wilczyński zapytał czy można połączyć Komisję Rewizyjną ze Statutową. 
 
J. Kujawiak odpowiedział, że nie, Rewizyjna jest obligatoryjna, wskazana jest także liczba 
osób, jaka może ją utworzyć. 
 
Więcej pytań nie było. 
 
Przewodniczący Rady J. Kujawiak poruszył jeszcze jeden problem dotyczący udzielania 
głosu na sesjach. Wyjaśnił, że głos powinny mieć udzielony zaproszone osoby. Pozostali 
mieszkańcy, którzy przychodzą na sesję mają przecież swoich przedstawicieli w osobach 
radnych, którzy zabierają głos w ich imieniu. Przewodniczący Rady poprosił o zastanowienie 
się nad tematem udzielania głosu i dodał, że zastosuje się woli radnych. 
 
K. Hoffman zaproponował zapis, że „przewodniczący może udzielić głosu”. 
 
K. Wilczyński stwierdził, że jego zdaniem jeśli na sesji jest grupa obywateli to powinno się 
jej przedstawicielowi udzielić głosu. 
 
Więcej pytań nie było, wiec spotkanie zakończono. 
 
 
Prot. E.K.K. 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
 

/-/ Stanisław Posieczek 
 

 
 


